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I brev af 15. oktober 2021 har udvalget efter ønske fra Katrine Robsøe (RV) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 7 

 
Vil ministeren redegøre for, hvilke økonomiske konsekvenser nedlæggelsen af de 1600 
studiepladser på Københavns Universitet vil få for det danske samfund over de næste 
20 år? 

Svar 
 

Regeringen har sammen med et bredt flertal af Folketingets partier (V, DF, SF, EL, 

KF, NB, ALT, KD) indgået en aftale om Flere og bedre uddannelsesmuligheder i 

hele Danmark.  

 

Det er en ambitiøs aftale, som har til hensigt at styrke uddannelsesmulighederne 

uden for de største byer. Unge skal også i fremtiden have mulighed for at tage en 

uddannelse, uanset hvor i landet man bor. Mulighederne for etablerede voksne til 

at kunne skifte spor eller bygge oven på eksisterende uddannelse, gavnes også. 

   

Det er aftalepartiernes ambition, at der skal udflyttes eller nedskaleres studiepladser 

i de største byer med op til 10 pct. frem mod 2030 mhp. at styrke rekrutteringsgrund-

laget for uddannelser uden for de største byer. Københavns Universitet er således 

ikke pålagt at nedlægge 1.600 studiepladser. Jeg kan oplyse at Uddannelses- og 

Forskningsministeriet ikke har modtaget et indspil fra Københavns Universitet på 

nuværende tidspunkt.  

 

Vi har i aftalekredsen valgt at tage uddannelsesinstitutionerne i de største byer med 

på råd, inden der træffes endelig beslutning om, hvordan ambitionen skal realiseres.  

 

Uddannelsesinstitutionerne er derfor ved at udarbejde indspil til, hvordan de kan 

bidrage til den politiske målsætning, hvorefter der i 1. halvår 2022 udarbejdes sek-

torplaner for udflytning af uddannelser frem mod 2030. Sektorplanerne skal bl.a. 

tage hensyn til erhvervslivets behov samt et fortsat udbud af uddannelser med sær-

lig høj efterspørgsel og beskæftigelse.  

 

Med den konkrete aftale om Flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele Danmark 

er der derfor ikke lagt til grund, at en udflytning eller en nedlukning af studiepladser 
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som følge af aftalen vil påvirke den generelle uddannelsestilbøjelighed, og dermed 

samfundsøkonomien, i Danmark negativt.  

 

Tværtimod er det aftalepartiernes overbevisning, at gode uddannelsesmuligheder i 

hele landet både gavner det danske samfund generelt og lokalsamfundene, der har 

brug for udvikling, liv og adgang til kompetencer, der følger med lokale uddannelser.  

 

  

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 
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